Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
615-25-877-2-1-1/C1178

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LINDI MARKINGS SILP.K.; RINOVO SH.P.K., Vitomeric Rejoni 3, Pejé,
{ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne an&n tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né

vijim:

Shenjezimet Hovizontale dhe Vertikale me numér identifikues: 615-25-877-2-1-1

Neni [ Lénda

1.} Lénda e k&saj kontrate publike kornizé &hté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Shenjezimet Horizontale dhe Vertikale

Nr, Grupi

i Shenjezimet Horizontale dhe Vertikale

Autoriteti kontrakiues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n# kéts kontraté, tenton t§ blej& artikuj né bazé t&
ké&saj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

L.3 Sasité ¢ vlertsuara, t¢ pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jané) i/t& detyruar & pérdoré/in két§ marréveshje kornizé sa heré qé té

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén 03.07.2025 dhe pérfundon né datén sipas planit dinamik e q& &shté 12 muaj

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do 1 jeté sipas kérkesés s& menaxherit t& kontratés

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do 1& jeté Podujevé

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés - cmimi njési i peshuar éshté 469.70 Euro.
[katérqindegjashtédhjetéendntéeuroeshtatédhjetécent]




Vlera e parashikuar e projektit &shte 200,000.00€

3.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Sh&rbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet ¢ njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité & vendosura nétn kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& behen n& pérputhje me raportin e menaxherit t€ kontratés,

Neni 4 Rendi it pérparésise sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) . Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ts
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&ng& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Ofruesit (¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

3.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij, N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftini, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vErtetojg", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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1 Gjuha do té jeté gjuha ¢ pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né keté tender.




KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n€ Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 ¥Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekenomik, i caktuar ng formularin
kontratés, q& gshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g€ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli® do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés* do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t&€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktvar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1,7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh&rbimeve, sic mund t8 jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n8 Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshmme t& Kontratés,
1.10 “KVK* nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi [ Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Awutoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka matréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi { Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast {e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke I paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dulet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shirbineve, agjentéve t& tij ose punétorgve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&€ kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij

sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohgs sa ka qené né vonest Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi ¢he Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t€
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likniduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jeté data e perfundimit te t& gjitha

aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatjn e periudhds sé elzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund 3 kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit n¥se realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a} déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t¢ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né&

ményré q8 t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoflimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyctohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té inforimoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoRimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregultimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontroliit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér (8 ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé qé& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontratg &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet§ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pér
ndérpretje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrimy, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap# Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpres¢
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng p&rmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém (€ paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné ng ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refizon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontrat&n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rreguitoret nacionale;

qé ka fuqing e res judicata;

(D) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; o




{g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshirvar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata p¥r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizaiive q& pérfshijné ndryshime né€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit & Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontrat8 tjetér me njé

palé & treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9,3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh8zoj¢ Ofruesin e
Shérbimeve g8 t& ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta p&rmbyltur ekzekutimin e sh&rbimeve né ményré &
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q8 t&€ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit 8
Shérbimeve ose t& pérfag8suesve {8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pergatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet ' paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave & i ka borxh Ofvuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé& duhet i paguhet Ofruesit 8

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté t& marrd nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushtetl e kontratés.

Neni 16 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t't paguajé Oftuesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& krye] njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejt€ apo autoritet tjetér sipas koniratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11,1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sip'as kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,




duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekufimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha Hgjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jend s& bashku dhe vegmas 18 detyruar pér t& pgrmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér &€ tij pér qéllimet e k&saj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zé€vendésim nése vierson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésitd né thelb jané t& barabarta ose

mé t& mird se ato 18 identifikuara.
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues
12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& sh&rbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose

dokumente né dispozicion t& saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé& shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit p&r té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, | cekur n& KVK, i cili do t¥ jet# pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t°1 realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do 8 ketd t& drejté, pér secilén ditg g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktnale t& pérfundimit, £'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise, Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te¢ Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likniduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten n& bazé t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& pakn 10 % t& vier&s s& porosise al mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Antoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruest i Sherbimeve nuk do t& keté {8 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né& nj& kontrat& me njé palé & tret& pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé
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koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vefem ne emer te vete Autoriletit, me disa operalore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

pamundést e tif; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjes&n e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

ekononiik:

. Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofruesi
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jei& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, we disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do t€ keté t drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh&rbimeve do 18, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dité pas 1gshimit (& Certifikatgs s& Pérfundimit,
§4.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e diéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Nenits Sigurimi qé do t8 merret nga Ofruesi i Sh&rbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushleve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gg
sigurimi i till# éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q¢ e plot&son Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet k&rkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportmar
ndryshimet né llogaring bankare.

16,2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetg data né t& cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té& pezullohet duke e lajinéruar ofruesin ¢ Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorfzuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshimi q& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrotlimeve tjera, Oftuesi | Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 dit¥sh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t8 Hogaritet nga data n& t& cilén &sheg

regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& ket? kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore € Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qg kalon nd&rmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'I japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh

pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve 8 tjera kontraktuese, dhie njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontroltit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autariteti kontraktues do té jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé pungn e ofruesit t& sh&rbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjdsité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkofné njé defekt dhe t& zbulajné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& njé& defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantucse e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kétg shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig €sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10,
19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té Kontratés.

19.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme 1€ pérgjithshine; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofraesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga

siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t¢ ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarrveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &sht€ e mundshme. Nése ciiado
palé e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kdrkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p&r arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t& jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket & drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t€ procedurés s¢€ zgjidhjes

s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidlija e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a)  vendim nga gjvqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tif dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel ¢ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konilikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés ng KPK

Kontrat€s

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & “zbatof'z.ex‘a per tfz gjtﬂ‘]lﬂ‘ g:c?lsht‘jet’ qé

. nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha -
pérkatése né Prishting,
2.2 Gijuha e pérdorur do ¢ jets Gjuha Shqipe

Obligimet o 12.3 Menaxheri i Projektit Eshté Do #¢ caktohet nga ZKA

Autoritetit

Kontraktues

Siouria  ekzekutimit 4.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &sht& 20,000.00€ , me viefshméri pref

lpurts duke filluar nga data e nénshkrimit (& kontratés deri mé 03.08.2026

Sigurimi q¢ do € 15,1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1é fené:

131111 Zl:;t{ﬂ;g& ofruesi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisfeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
fyre;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pafisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
dshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshié | pakufizuar.

¢}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 ewro pér ¢do
ndodhi, kurse numri | ndodhive éshté i
pakufiznar
fe personave té feré: 30.000 euwro pér ¢do ndodhi, kurse
numri § ndodhive éshté | pakufizuar

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t¢ shérbimeve nga Autoriteti

' Kontraktues jan¢ si mé poshté: do té béhet nga ana e menaxherit té
kontratés
Periudha e pérgjegiésise sé Defekteve éshté 365 dité nga pranimi

i shérbimeve

Zgjidhja miqésore e 20.2 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjes

Zgjidhja o | 211 ::_1) C_Jdo moﬂsmarreves‘hj_e nc.i.ermjei.paleve té cilat mund té

mosmarréveshjes me lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk

procedure gjyqésore éshté& e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtingé - Dega

12




Podujevé
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije
ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t€ Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare (& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbifrimi




GRUPI L {

15%)

Punimi i kanateve kablovie n8 trowar duke farguar
Lbiat prej betand, 8ifald, pliaka deboradive, tiegle &
ateritleee o tepruana sheesd oge plesd gora.si dha pas
vendosjes se kabliove kehimi | tpre n2 gendjens me

parshma,

1.00E

185 €

Vendosia e ggpave te blnjezuar per githe gatasing ket
oshee puraar , mbulimi me rer e ne trashesing 20 em.
Mbusiia e Janaleve dhe kihimi ne gendien maparéshma.
Muroia & roaave (2 garmuara pg aketdente @
ndryshme.

15.00€

225 €

Puvanl | pusstave, me din. (0.60x0.60x1.5) m, 2
otuzre , germiiml, betonimi pergatten e formas se
betonuar, instalimln e kapakeve dhe hegimi | materizleve
te tepérta.

wapd

2000€

Jeo €

Furpizini éhe vendos}s € shirkic o zingdruar FelZn
25x4 mm per togeim ne te givha ndesfidhec ne pused
dha pjese metalixe e puseGve.

jcae

045 €

Furmziad, transportiml dhe instalimi { sheylave nié dhe dy
wrahEshe 5.7 m te pabvanizuara, Sipas deralic 5,

I15.00€

135€

Fuemicml dhe vendosia e paneleve sinjafituese LED
shenj# dyanéiors, 90x30 cm EN 2899 13 2IGYAC -
51V, 2I0VAC - 45%Y « rreze simemike

copk

50.00€

750€

Furnlzimi die vendosia & LEDBOX me filaim t€ pasmé
omega, 70021 cm me 2 LED BASIC 201, fashin t&
certifiuar EN 12352 L8H [2VDC - [5W

ccpB

50.00€

150 €

GRUPE L (I5%)

Furniimé dhe vendosh & njdsls s& kontroflis 1-50 - Flash
10% 230V 1 $IVEC: 15A Kask 4 - 2 out - 1P56. Poriden!
pirfshiing, furniimin me fpaterial, tansportin,
shiarkimin st dhe montimin 18 materitleve pir secifin
poicion st dhe 1 giths pungt dhe matsrialet @
nevojshma

copd

40.00€

650 €

Furnizinin che verdosi e detekroreve 8 loflzimie 8
shpojedsisd dule perfshl & githa materiafec e navojshme

<opé

160.00€

1500 €

Furniziml dhe vendosi e shtyitve levizese antpariing
e sistem hidrautk derl ne 60cm mbi tok,

copé

A0.00€

600 €

1.1t

Vendosp e kablfave elekurike PPOC Sxmma si dhe
wycja ne rrjgtin lekerk

m

5.00€

075 €

LIz

Furrizim! dhe inseafmi | njehsori elekurk,

copé

i

15.00€

115 €

543

Matarzil1iméce eleler ik dhe makanice

komp'et !

100€

045 €

GRUPI 1 {15%)

373.00€

5595 €

&

811286526
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GRUPI 11 (55%)

Furnizimi ma ngyrd asfald dy kemponant {rgiyre e
il
plastiiunr) 53 bashla iz materista refickues-perle, of

dhe punimtivijave (€ hardha €8 plom ma gerdsi 2 om

{matér gatdst) me periudhg gerentuesa 24 muaf sip2s £EN
1435

Hed

4.80€

264 %

Fusrdfinmt me ngyre asfalti &y komponent [ngipre ¢
plastifiuar) 8@ bashi me materizin refekiuesperte,
i vijave 18 barcha € rdérprera (3¢3) me

diz pu
perésl 12 em (mecd gatds) me perivdhd grantucsz il
i) sipas EN 1436

i0d

4508

264 €

13

Furnizint ma ngiyre asfati dy kemponent {nghre @
plastitkezr) 33 backiar ma materizin reflektues-perle, o
dha punimi | viave 1€ barcha & ndE&rprars {1+1)me
pierési 12.om {metér glaeési) me periudhd prantuese 4
muaj sipas EN £436

100

480€

244 €

24

Furnizin me ngiyré asfall dy kemporenc {ngiyrs 2
phasgfikua) $8 bashku me materklio reflektuespecis, st
dh punial | shigiamve pr [Evirje drejr, dixthas, majras
me giadd 5.0m me pedudnd garentuese 24 muzj gipas
EN 1436

copd

1.00

22606

nioe

15

Furnizimt me ngipre asf2ld dy kempenent (ngire &
pastifikuir) s& bashice me materfzlin reflekues-perle. st
dhe purid | shigarave per 13vizjo dreje che djzthias 2po
majts me ghdst S0 me perfudhE garznouese 24 |
sipzs £ 1436

copé

100

18006

1540 €

16

Furnizim ma ngyré astaldd dy kompanent {ngiyre &
plystificunr} s€ bashios me materfztin reflakuese-parls, <
dhe punkmi “oazave”™ mbi t& ciat nuk Thiilohet

kormwnicciont

m!

106

52.00€

2E0 €

27

Furnizimi me ngiyrg te bardhe asfaltl dy somponent
(nglyré e plstifikuar) dhe punimi vendkalimeve té
kémbicoreve-rehtave, me trashdsh s8 paky 2 mm me
pertudh® gersnwase 18 muz

m!

5200€

WBEBE

18

Furrézimi e ngiyré 1@ kuge che puniml 1 haprirave
bashe & vandialimave (& kimbEsoreve. Ngyra duhat td
|48 & phastifiuar me trashest se paid 2mm {2 pafns
me grimca t& fosforit), ¢ g@ndruashme ndzj
resperaturave dhe kushteva tfera Kimatike, me perudhd
garantuesa (8 mua)

52.60¢

2860 €

12

Furnirim] ma ngyrs té verdhe dha puniml E hapsirave
boshe té vendkaimeve (3 kimbisoreve. Mgiyra dubet &
let@ e plastifiar me trashesd se paku 2 mm (e paisor
me grimea (& fosforit), 2 qEndrueshme nda)
temperaturave ¢he kughteve tjera kimatke, me periudhé
garantsese |8 minj

m

5200€

1860 €

2l

Furnizimi me ngjyre asfalti nja kompenent se bashku ma
materlatin reflektuese-perle, s ¢ha punimi
mbishirimeve “Taai™, “Bus™, “Stop”.

copd

50.00€

2750 €

Furnizitn! me ngiyre asfafdl rje komponent se bashia me
materiatin reffelauesaperle, si ¢ha punimi | parkingeva
sipas revoles

m

1508

118 €

242

Furnizgims dhe vendosia e shiritave drithrues (vibrues)
me mewriat plasti dy komponent né vended & ckivara
nge vestrorl, gmimi fapat nd matr ghidsh vi duhet @
lecé e gérs: 20¢m, n lareEst 18 derl 25mm. Shih
udhézrimin Adminiseragv ne.03/2017,

1.06

15.00€

815 €

GRUPI 1] (55%)

339.90€

186.95 €

GRUPI 11 (55%)




GRUPI 111 {307%)

Hapla & gropawe me theitdsl 50x50x30 cm dhe berga ¢
dhaut 18 (epEre nd depont e gyted ne fargdsl derine
IR, NE genint guhet e kelulohet edne shiruerfs @ 0
shurega rére nd trashdsl 10 om dhe beromimi gropave me
betor M8 2510

copd

1%

H.00E

e

32

Flrrizin che vendosia @ shytlave (2 2lntuena @E0mme
patds 3 m' dhe rrashest e murit 28 mm

copi

100

I5.00€

1050 €

13

Furaitimi dive vendosi: & sheyliave te zinkuara @60 mm &
piatdsi 4.5 m" dha trashesi tg muric 1S mm

copi

lane

A€

Furnizimi ¢he mentimi | shenjEs vervkale "Nezlim i
detyrueshim’ ngz alumin me wrashisi 122 moy, akand
Al me gierisi te kornizgs 58 2lominit 2om, e
reflakuese EGR {enghneering grade reflactive) 5 vie

rancicn

copé

100

65.00€

1950 €

15

Furnigimi dha montiml shenjave vertka'e ¢
kemuniadanit ngz 2umind me trashdst =2 mm', alkend
Al me gierds te kornizés & dlominit 2 om, foff
reflekusese EGR {engnearing grade reflective). me
dimenslon, katrore 60xED em 5 vite gerancion, Xy
poaicion Viens per e githa formot e rigta edhe s
nderrohet simbolf brenda sherjes.

copd

106G

45.00€

1950 €

34

Fuenizimi dhe nrondmi shanjave verthale 8
komunkacionit nga alumint e trashést =1 mm', afkand
Al ma giardst (e kornkds sé alominic 2<m, fo¥
refleknroce DG (Dizmond grade), me dimension, katrose
£0x60 cm § vite garandion, Ky pozidon wene per ¢ githa
Format ¢ cjgito edhe nese pdiirohat smbol brends shenjes

cohi

1.00

65.00€

19.50 €

37

Furniziul dhe montmi | sheniEs Yendndalje pér
autohus” {drejtkindshe, me dimensione standarde, pre}
materialic ta atuminit t=2mm me giarsi ta kornizes 1om
sipas Fig. dhe kuattets te fimic 3 Scotchlice diamnend
Grade {2po ekuivalent] 5 vite garancion. Ky pozidon viene
ber te githa format e fjeta edhe nese aderrohal simbol
brenda sherjés

copd

28.00€

BAO €

38

Furnizteni dhe mantimi shenjave vertiali &

! kaclonit nza 2lumini me trashsl <=2 mm', hand
Al me gierid te korrizés s& 2lominig 2 am, folf
reflektuess EGR {engineering grada reflectlve} me
dmension, rrethore @ 60 ¢m 5 vite garancion Ky
pozicion vene per te githo format e ojejto edhe nise
nderrohet simbol brendo shenje.

copd

75.00€

250 E

Furnizind dha moagmi shenjave verckalz
Lorrunikacionit nga akierind me trashisi 1=2 mm’, alkand
Al me ger@sl t¢ kornizds sé alominit 2 em, fol
refieknuese DG {Damend grade ) me dimension,
rrethore @ 60 om 5 vite garancion. Ky poxicien viens par
te githa formo? € tjejta edhe nese nderrohel smboi brends

shenjes.

copd

§5.00€

19.50 €

340

Fuenizim ghe montiml shenfave verdiale &
vomundacionit g alumind me tashés! =2 mm’, 2tand
Al i giardsl te kornieds s€ glominit Z am, foli
refiakuese EGR (engineering grade reflactive) 5 vie
garanch, me dimenslon,trekandish 90x90x90 om 5 viee
garancion. Ky poricien viene per te githa fermat e rjsto
edha nese nderohat simboli brenda sherje

cepd

1.00

45.00€

1950 €

GRUPI I (30%)




Furmvrimd dhe moatimi shemiave verdkelz &
komunikaclonit rgs 2luming me trashési (2 ', afand
301 LAl gierdst te kornias €8 alominie 2 em, folf
reflelauese FGR {engineering grade reflactive) ma
Gimension, katérkinddch 3060 cm 8 vite garencion

copE 100 5.00€ 150 €

Fuenizml @ mentmi tehefave focmative nga Alumini
3.7 {me uashisi 2 mm me dimenzion sipas keckates se m
Ivastitorit. Paguhat pEC m® 1§ sipirfoges,

o 100 £0.00E 2400 €

Furniziml dhe vendosa e pasgyrave né kéndst e rrugiie Cops 100 0006 1200 €

3.
13 907, forma rrethore @ 900

Furntzimi dhe vendosis e pasyrave nd kindet e rrugive
907, forma rrethore @ 600

314 Copd 1.0 30006 900 €

Furivzimd me goma (“polic <@ shirirg) pErmby BEse, ma
dimznslon 100x950x 50 min dhe vend o] e me té

yys  |Cimenson 300«350% dhe vend asid & OTEMELE | ocy 108 $0.50¢ 15.00 €

giitha punét plrcjeiigse: ankeri mi, shtangiml, bulenag,

ngitesa 2 K per pérforcim.

Fuenizimi dhe vendasjz & mbajresve te shenfave. Ky
oticlon sherben per vendosjen e shenjave (2 ¢hac jine

po! =1p Jen e shenjivé t6 CAac | copl 100 1000€ 00 €

demtuar ape fane ne depa te Komunes 52 Padujeves dhe

Ge duhat tg ithehen ne verdat ku kang gane me pard,

3is

Furizint} dha vendosja e pengesave nga betoni i
parafabiriiuze me dimenzione 0.5x0.5x0 Scm. Pengsat

;. . copd 1.00 30.00€ 9.00€
plandikohan te vendosen ne or g2nizimin & rrugeve glae

AT

seranit veror dhe dimecer, s'ipas fig. 17

GRUPI [IE (30%)] 756.00€ | 226,80 €

RIKAPITULLIM' - : Tomin ] M pEshuan |
GRUPH1 (15%) 171.80€ 55.95 €|
GRUPI I (55%) 119.90€ 186,95 €
GRUPI 11 {30%) 756.00€ 22680 €

469.70€

1,468,906




